平成20年9月

第3回埼玉アスレチック・リハビリテーション研究会のご案内

謹啓残暑の候、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

昨年に引き続き、第3回埼玉アスレチック・リハビリテーション研究会を下記のように開催いたします。

みなさまの奮ってのご参加をお待ち申し上げております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　第3回埼玉アスレチック・リハビリテーション研究会会長立花陽明

1．日時平成20年10月18日（土）15：40～（受付15：10～）
2．会場埼玉医科大学かわごえクリニック6階講堂（埼玉県川越市脇田本町21－7TEL：04g－238－8111）

　　　　　　（JR線，東武東上線川越駅西ロより徒歩3分、西武新宿線本川越駅より徒歩10分）

3．内容

15：40～16：00　【商品案内】　久光製薬株式会社

　　　　　　　【開会の辞】

16：00～16：50　【一般演題】　『下肢の傷害とアスレチック・リハビリテーション』『その他』

　　　　　　　座長　山崎克彦（小川赤十字病院整形外科部長）

　　　　　　　【総会】
16：50～17：50　【シンポジウム】『膝関節のスポーツ傷害』

　　　　　　　座長小林龍生（防衛医科大学校病院リハビリテーション部准教授）

　r膝内障の診断と治療」山崎克彦（小川赤十字病院整形外科部長）

　「ジャンパー膝の診断と治療」立花陽明（埼玉医科大学かわごえクリニック整形外科・スポーツ医学教授）

　rプロサッカー選手に生じた膝蓋大腿関節痛」亀尾徹（新潟医療福祉大学医療技術学部理学療法学科准教授）

18：00～19：00 【特別講演】

　座長立花陽明（埼玉医科大学かわごえクリニック整形外科・スポーツ医学教授）

『オーバーヘッドスポーツの肩関節障害とその治療』

熊谷純（山形県立保健医療大学保健医療学部理学療法学科教授）

4．参加費
5、認定単位

一般2，000円学生1，000円

日本整形外科学教育研修会　　必須分野番号2．9

日医認定健康スポーッ医学再研修会（申請中）

スポーツ単位番号27　1単位

　　　　　　　　　1単位

6．参加申し込み方法

　下記の電子メールまたはFAX宛に①～④の事項を記入の上、お申し込みください。

　①題名r埼玉アスレチック・リハビリテーション研究会参加希望」

　②所属施設名・部署名・職種

　③氏名（ふりがな）

　④連絡先郵便番号・住所・電話番号

　締め切りは平成20年10月4日です
7．一般演題応募方法

　下記の電子メール宛に、①演題名②発表者名③発表者所属先④メールアドレスを記載し応募してください。

　締め切りは平成20年9月15日です。

事務局：埼玉医科大学かわごえクリニックリハビリテーション科担当山田

　　　　　　　　TEL＝　049－238－8292　　　FAX：　049－238－8273

　　　　　　　　　E－mail：一